
Tarif
Geschwindigkeit  

Down- 
stream

Geschwindigkeit 
Up- 
stream

verfügbar 
in folgenden 
Gebieten

Telefonflat Monatliche Kosten 
(netto)

einmalige   
Anmeldegebühr Router inklusive Vor-Ort-

Einrichtung
Ent-
störung Besonderheiten

Deutsche GigaNetz Infos: https://www.deutsche-giganetz.de/geschaeftskunden

MyNet 1000 plus 
Professional Paket

bis zu 1000 
Mbit/s

bis zu 500 
Mbit/s

bundesweit in Kooperation mit 
kleinen Städten und Gemeinden

abhängig von Professional Paket
69,99 € zzgl. 
Professional Paket ab 
25,99 €/Monat

k. A. k. A. kostenpflichtig 24 Stunden zubuchbar: MyNet Security

MyNet 600 plus 
Professional Paket

bis zu 600 
Mbit/s

bis zu 300 
Mbit/s

bundesweit in Kooperation mit 
kleinen Städten und Gemeinden

abhängig von Professional Paket
59,99 € zzgl. 
Professional Paket ab 
25,99 €/Monat

k. A. k. A. kostenpflichtig 24 Stunden zubuchbar: MyNet Security

MyNet 300 plus 
Professional Paket

bis zu 300 
Mbit/s

bis zu 150 
Mbit/s

bundesweit in Kooperation mit 
kleinen Städten und Gemeinden

abhängig von Professional Paket
44,99 € zzgl. 
Professional Paket ab 
25,99 €/Monat

k. A. k. A. kostenpflichtig 24 Stunden zubuchbar: MyNet Security

EWE Infos: https://www.ewe.de/internet/glasfaser

Business 
Glasfaser PON XL

bis zu 1.000 
Mbit/s 

bis zu 200 
Mbit/s

Raum Oldenburg/ Nordwesten 
Deutschlands

Flat ins deutsche Festnetz, Mobilfunk 
Community Flatrate und Mobilfunkflatrate in 
alle Netze kostenlos enthalten

79,95 € 89,95 €
Fritz!Box 5690 Fiber (einmalig 189,95 €) 
Fritz!Box 5590 Fiber (einmalig 189,95 €)

optional möglich bei 
Buchung eines 
kostenpflichtigen 
Installationsservices

binnen 24 
Stunden 
innerhalb der 
Servicezeiten

zubuchbares PC-Sicherheitspaket

Business 
Glasfaser PON L

bis zu 500 
Mbit/s

bis zu 100 
Mbit/s

Raum Oldenburg/ Nordwesten 
Deutschlands

Flat ins deutsche Festnetz, Mobilfunk 
Community Flatrate und Mobilfunkflatrate in 
alle Netze kostenlos enthalten

59,95 €  89,95 €
Fritz!Box 5690 Fiber (einmalig 189,95 €) 
Fritz!Box 5590 Fiber (einmalig 189,95 €)

optional möglich bei 
Buchung eines 
kostenpflichtigen 
Installationsservices 

binnen 24 
Stunden 
innerhalb der 
Servicezeiten

zubuchbares PC-Sicherheitspaket

Business 
Glasfaser PON M

bis zu 300 
Mbit/s

bis zu 75 
Mbit/s

Raum Oldenburg/ Nordwesten 
Deutschlands

Flat ins deutsche Festnetz, Mobilfunk 
Community Flatrate und Mobilfunkflatrate in 
alle Netze kostenlos enthalten

49,95 € 89,95 €
Fritz!Box 5690 Fiber (einmalig 189,95 €) 
Fritz!Box 5590 Fiber (einmalig 189,95 €)

optional möglich bei 
Buchung eines 
kostenpflichtigen 
Installationsservices

binnen 24 
Stunden 
innerhalb der 
Servicezeiten

zubuchbares PC-Sicherheitspaket

Business 
Glasfaser PON S

100 Mbit/s 50 Mbit/s
Raum Oldenburg/ Nordwesten 
Deutschlands

Flat ins deutsche Festnetz, Mobilfunk 
Community Flatrate und Mobilfunkflatrate in 
alle Netze kostenlos enthalten

ab 39,95 € 89,95 €
Fritz!Box 5690 Fiber (einmalig 189,95 €) 
Fritz!Box 5590 Fiber (einmalig 189,95 €)

optional möglich bei 
Buchung eines 
kostenpflichtigen 
Installationsservices

binnen 24 
Stunden 
innerhalb der 
Servicezeiten

zubuchbares PC-Sicherheitspaket

M-net Infos: https://www.m-net.de/geschaeftskunden/business-internet

Premium IP 1000 1000 Mbit/s 300 Mbit/s
München, Augsburg, Ulm, Erlangen, 
weitere Teile Bayerns

Festnetzflat national inklusive 
Mobilflat national 12,90 € 
Internat. Festnetz 5,90 bzw. 12,90 €

ab 99,90 € Mehrgeräteanschluss (MGA): Í 
TK-Anlagenanschluss (TKA): Å

Í
möglich gegen 
Aufpreis

binnen 8 
Stunden

Erweiterbare Sprachkanäle (MGA bis 4 Kanäle; TKA bis 8 Kanäle); 
Erweiterbar um CloudCom; VoiP-Ready (dyn. Priorisierung der Sprache); 
M-net ist KRITIS-Unternehmen; individuelle, persönliche Beratung

Premium IP 600 600 Mbit/s 200 Mbit/s
München, Augsburg, Ulm, Erlangen, 
weitere Teile Bayerns

Festnetzflat national inklusive
Mobilflat national 12,90 € 
Internat. Festnetz 5,90 bzw. 12,90 €

ab 79,90 € MGA: Í 
TKA: Å

Í
möglich gegen 
Aufpreis

binnen 8 
Stunden

Erweiterbare Sprachkanäle (MGA bis 4 Kanäle; TKA bis 8 Kanäle); 
Erweiterbar um CloudCom; VoiP-Ready (dyn. Priorisierung der Sprache); 
M-net ist KRITIS-Unternehmen; individuelle, persönliche Beratung

Premium IP 300 300 Mbit/s 100 Mbit/s
München, Augsburg, Ulm, Erlangen, 
weitere Teile Bayerns

Festnetzflat national inklusive
Mobilflat national 12,90 € 
Internat. Festnetz 5,90 bzw. 12,90 €

ab 59,90 € MGA: Í 
TKA: Å

Í
möglich gegen 
Aufpreis

binnen 8 
Stunden

Erweiterbare Sprachkanäle (MGA bis 4 Kanäle; TKA bis 8 Kanäle); 
Erweiterbar um CloudCom; VoiP-Ready (dyn. Priorisierung der Sprache); 
M-net ist KRITIS-Unternehmen; individuelle, persönliche Beratung

Premium IP 100 100 Mbit/s 40 Mbit/s
München, Augsburg, Ulm, Erlangen, 
weitere Teile Bayerns

Festnetzflat national inklusive 
Mobilflat national 12,90  € 
Internat. Festnetz 5,90 bzw. 12,90  €

ab 39,90 € MGA: Í 
TKA: Å

Í
möglich gegen 
Aufpreis

binnen 8 
Stunden

Erweiterbare Sprachkanäle (MGA bis 4 Kanäle; TKA bis 8 Kanäle); 
Erweiterbar um CloudCom; VoiP-Ready (dyn. Priorisierung der Sprache); 
M-net ist KRITIS-Unternehmen; individuelle, persönliche Beratung

NetCologne Infos: https://www.netcologne.de/geschaeftskunden/internet/glasfaser-internet-telefon

Business 
Glasfaser 
Doppelflat 2000 

bis zu 2000 
Mbit/s

bis zu 1000 
Mbit/s

Verbreitungsgebiet: Großraum Köln/
Bonn/Aachen mit den umliegenden 
Kreisen und Gemeinden

gesamtes deutsches Festnetz 
Optional: 
nationale Mobilfunkflat pro Sprachkanal 5 € 
Int. Festnetzflat pro Sprachkanal 5,90 € 
Int. Mobilfunkflat je Sprachkanal 8,90 €

140,90 €

Bei Online-Bestellung entfallen die 
Bereitstellungskosten für einen 
Neuanschluss in Höhe von 69,90 € sowie 
die Versandkostenpauschale für Endgeräte 
in Höhe von 9,90 €

Å, Basic-Router gratis, 100 € Rabatt auf Premium und Deluxe Router Å
binnen 24 
Stunden

2-Sprachkanäle inklusive, weitere Sprachkanäle flexibel zubuchbar (je 
Sprachkanal inkl. National Flat 4,90 €), optionales Sicherheitspaket

Business 
Glasfaser 
Doppelflat 1000 

bis zu 1000 
Mbit/s

bis zu 500 
Mbit/s

Verbreitungsgebiet: Großraum Köln/
Bonn/Aachen mit den umliegenden 
Kreisen und Gemeinden

gesamtes deutsches Festnetz 
Optional: 
nationale Mobilfunkflat pro Sprachkanal 5 € 
Int. Festnetzflat pro Sprachkanal 5,90 € 
Int. Mobilfunkflat je Sprachkanal 8,90 €

70,90 €

Bei Online-Bestellung entfallen die 
Bereitstellungskosten für einen 
Neuanschluss in Höhe von 69,90 € sowie 
die Versandkostenpauschale für Endgeräte 
in Höhe von 9,90 €

Å, Basic-Router gratis, 100 € Rabatt auf Premium und Deluxe Router Å
binnen 24 
Stunden

2-Sprachkanäle inklusive, weitere Sprachkanäle flexibel zubuchbar, optio-
nales Sicherheitspaket, Onlineaktion 10 Monate zum Preis von 29,90 €

Business 
Glasfaser 
Doppelflat 600

bis zu 600 
Mbit/s

bis zu 300 
Mbit/s

Verbreitungsgebiet: Großraum Köln/
Bonn/Aachen mit den umliegenden 
Kreisen und Gemeinden

gesamtes deutsches Festnetz 
Optional: 
nationale Mobilfunkflat pro Sprachkanal 5 € 
Int. Festnetzflat pro Sprachkanal 5,90 € 
Int. Mobilfunkflat je Sprachkanal 8,90 €“

60,90 €

Bei Online-Bestellung entfallen die 
Bereitstellungskosten für einen 
Neuanschluss in Höhe von 69,90 € sowie 
die Versandkostenpauschale für Endgeräte 
in Höhe von 9,90 €

Å, Basic-Router gratis, 100 € Rabatt auf Premium und Deluxe Router Å
binnen 24 
Stunden

2-Sprachkanäle inklusive, weitere Sprachkanäle flexibel zubuchbar, optio-
nales Sicherheitspaket, Onlineaktion 10 Monate zum Preis von 29,90 €

Business 
Glasfaser 
Doppelflat 300

bis zu 300 
Mbit/s

bis zu 150 
Mbit/s

Verbreitungsgebiet: Großraum Köln/
Bonn/Aachen mit den umliegenden 
Kreisen und Gemeinden

gesamtes deutsches Festnetz 
Optional: 
nationale Mobilfunkflat pro Sprachkanal 5 € 
Int. Festnetzflat pro Sprachkanal 5,90 € 
Int. Mobilfunkflat je Sprachkanal 8,90 €"

50,90 €

Bei Online-Bestellung entfallen die 
Bereitstellungskosten für einen 
Neuanschluss in Höhe von 69,90 € sowie 
die Versandkostenpauschale für Endgeräte 
in Höhe von 9,90 €

Å, Basic-Router gratis, 100 € Rabatt auf Premium und Deluxe Router Å
binnen 24 
Stunden

2-Sprachkanäle inklusive, weitere Sprachkanäle flexibel zubuchbar, optio-
nales Sicherheitspaket, Onlineaktion 10 Monate zum Preis von 29,90 €

Netcom BW    Infos: https://www.netcom-bw.de/geschaeftskunden/kleine-und-mittlere-unternehmen/glasfaserprofessional

Glasfaser.
professional 1000

bis zu 970 
Mbit/s 

bis zu 250 
Mbit/s

Ellwangen/Jagst, Biberach/Riß, 
Herrenberg, Heilbronn, Herrenberg, 
Hüttlingen-Goldshöfe, Lindau, 
Karlsruhe, Stuttgart, Freiburg i.B.

optional zubuchbar 139,90 € 99 € Å Å 24 Stunden k. A.

Glasfaser.
professional 500+

bis zu 500 
Mbit/s

bis zu 200 
Mbit/s

Ellwangen/Jagst, Biberach/Riß, 
Herrenberg, Heilbronn, Herrenberg, 
Hüttlingen-Goldshöfe, Lindau, 
Karlsruhe, Stuttgart, Freiburg i.B.

optional zubuchbar 129,90 € 99 € Å Å 24 Stunden k. A.

Glasfaser.
professional 500

bis zu 500 
Mbit/s

bis zu 100 
Mbit/s

Ellwangen/Jagst, Biberach/Riß, 
Herrenberg, Heilbronn, Herrenberg, 
Hüttlingen-Goldshöfe, Lindau, 
Karlsruhe, Stuttgart, Freiburg i.B.

optional zubuchbar 119,90 € 99 € Å Å 24 Stunden k. A.

Glasfaser.
professional 300+

bis zu 300 
Mbit/s

bis zu 120 
Mbit/s

Ellwangen/Jagst, Biberach/Riß, 
Herrenberg, Heilbronn, Herrenberg, 
Hüttlingen-Goldshöfe, Lindau, 
Karlsruhe, Stuttgart, Freiburg i.B.

optional zubuchbar 109,90 € 99 € Å Å 24 Stunden k. A.

Glasfaser.
professional 300

bis zu 300 
Mbit/s

bis zu 60 
Mbit/s

Ellwangen/Jagst, Biberach/Riß, 
Herrenberg, Heilbronn, Herrenberg, 
Hüttlingen-Goldshöfe, Lindau, 
Karlsruhe, Stuttgart, Freiburg i.B.

optional zubuchbar 99,90 € 99 € Å Å 24 Stunden k. A.

Pyür Infos: https://www.pyur.com/privat/internet/business

Business 1000 
bis zu 1000 
Mbit/s

bis zu 500 
Mbit/s

Berlin und Umgebung sowie 
Brandenburg, Sachsen, 
Sachsen-Anhalt und Thüringen

Deutschland-Flat inkl.; Internationale 
Flatrate ins Fest- und Mobilfunknetz von 
30 Ländern zzgl. 14,95 €/Monat

69,99 € Listenpreis; 
derzeit dauerhaft 
44,99 €

Aktivierung einmalig 19,99  €, 
Versand einmalig 9,99 € Å, inklusive Glasfasermodem und Fritz!Box 7530 AX Í k. A. 4 Rufnummern inklusive (1 aktiv)

Business 500 
bis zu 500 
Mbit/s

bis zu 250 
Mbit/s

Berlin und Umgebung sowie 
Brandenburg, Sachsen, 
Sachsen-Anhalt und Thüringen

Deutschland-Flat inkl.; Internationale 
Flatrate ins Fest- und Mobilfunknetz von 
30 Ländern zzgl. 14,95 €/Monat

64,99 € Listenpreis; 
derzeit dauerhaft 
39,99 €

Aktivierung einmalig 19,99  €, 
Versand einmalig 9,99 € Å, inklusive Glasfasermodem und Fritz!Box 7530 AX Í k. A. 4 Rufnummern inklusive (1 aktiv)

Business 250 
bis zu 250 
Mbit/s

bis zu 125 
Mbit/s

Berlin, CottbuBerlin und Umgebung 
sowie Brandenburg, Sachsen, 
Sachsen-Anhalt und Thüringen

Deutschland-Flat inkl.; Internationale 
Flatrate ins Fest- und Mobilfunknetz von 
30 Ländern zzgl. 14,95 €/Monat

59,99 € Listenpreis; 
derzeit dauerhaft 
34,99 €

Aktivierung einmalig 19,99  €, 
Versand einmalig 9,99 € Å, inklusive Glasfasermodem und Fritz!Box 7530 AX Í k. A. 4 Rufnummern inklusive (1 aktiv)

Alle Angaben ohne Gewähr


